
1

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL 

D.LGS. 50/2016 S.M.I., PER L’ACQUISIZIONE DEI SERVIZI TECNICI DI 

PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN 

FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

IMPIANTISTICA DELL’AUDITORIUM CONDIVISO DA CONSOB E AGCM PRESSO 

L’IMMOBILE SITO IN ROMA, VIA G.B. MARTINI N. 3 TRAMITE R.D.O. 2511054 – CIG 

82052778C7.

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI E LE ESCLUSIONI

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 0108283 del 7 febbraio 2020 con cui è stato è 

stata autorizzata l’indizione della procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. 

a), del d.lgs. 50/2016 s.m.i., tramite Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per l’acquisizione dei servizi tecnici di 

progettazione, direzione lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione dei lavori di riqualificazione impiantistica dell’Auditorium condiviso da Consob ed 

Agcm presso l’immobile sito in Roma, via G.B. Martini n. 3 tramite M.E.P.A. per l’importo 

complessivo a base d’asta di € 28.498,25 (IVA e oneri di legge esclusi);

- VISTA la R.D.O. n. 2511054, cui sono stati invitati i seguenti operatori economici iscritti al 

M.E.P.A. ed abilitati al Bando “Servizi – Servizi professionali – Architettonici, di costruzione, 

Ingegneria, Ispezione e Catasto Stradale” nella sottocategoria merceologica “Progettazione di 

opere di Ingegneria Civile”:

- BM ENGINEERING, P.IVA 08227151001

- DAI S.R.L., P.IVA 14823911004

- ETS S.R.L., P.IVA 02245480591

- ICARIA S.R.L., P.IVA 03641991009

- G.I.A. S.R.L., P.IVA 07493171008

- LA SIA S.R.L. P.IVA 08207411003

- STUDIO AMATI P.IVA 05299421007

-          STUDIO VALLE PROGETTAZIONI S.R.L., P. IVA04524241009;

- VISTO il termine di presentazione delle offerte fissato al giorno 3 marzo 2020 ore 16.30;

- VISTO che entro il predetto termine hanno presentato offerta n. 2 operatori economici, di 

seguito elencati in ordine di arrivo: DAI S.R.L. (29/02/2020 ore 18:41:56) e ICARIA S.R.L. 

(26/02/2020 ore 10:41:58);

- VISTO il proprio provvedimento prot. n. 018893 del 4 marzo 2020 con cui è stato nominato il 

seggio di gara, incaricato, in relazione alla procedura di che trattasi, dell’esame della 

documentazione amministrativa e delle offerte economiche, nonché dell’eventuale verifica di 

anomalia;

- VISTO il verbale della seduta pubblica sulla Piattaforma di sistema del 9 marzo 2020, nel 

corso della quale il seggio di gara, all’uopo nominato, ha provveduto all’esame della 

documentazione amministrativa presentata dai suddetti offerenti;

Prot. 0208800/20 del 10/03/2020



2

- CONSIDERATO che, all’esito del suddetto esame, il seggio di gara ha ritenuto di attivare la 

procedura di soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9, d.lgs. 50/2016 s.m.i., nei confronti 

della DAI S.r.l.;

- VISTA la richiesta di integrazione documentale ex art. 83, comma 9, del d.lgs. 50/2016 s.m.i. 

trasmessa dalla Consob, tramite Sistema, al predetto operatore economico in data 9 marzo

2020;

- VISTA la documentazione inoltrata tramite Sistema dalla Dai S.r.l. in data 9 marzo 2020;

- VISTO il verbale della seduta riservata del 10 marzo 2020, nel corso della quale il seggio di 

gara, in esito all’esame della documentazione integrativa prodotta dalla DAI S.r.l., ha ritenuto 

la stessa conforme a quanto richiesto dalla Consob ed ha, pertanto, dichiarato ammessi alla 

successiva fase della procedura, ai fini della adozione da parte della Consob del provvedimento 

ex art. 76, comma 2bis del d.lgs. 50/2016 s.m.i., tutti i concorrenti e, segnatamente, la 

ICARIA S.r.l. e la DAI S.r.l.; 

- VISTO l’art. 76, comma 2 bis del d.lgs. 50/2016 s.m.i., che prevede l’adozione di un apposito 

provvedimento “che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad

essa”, da comunicare a tutti i concorrenti; 

D I S P O N E

l’ammissione dei seguenti operatori economici: 1) ICARIA S.r.l. e 2) DAI S.r.l.;

la comunicazione del presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 76, 

comma 2 bis del d.lgs. 50/2016 s.m.i., ai suddetti concorrenti tramite la specifica funzionalità 

“Comunicazioni”, disponibile nell’ambito della R.D.O. in questione, ai sensi dell’art. 40, 

d.lgs. 50/2016 s.m.i..

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Autorità Trasparente”, area “Bandi di 

gara e contratti”.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


